Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №10

Кировского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ  № 2

Заседания комиссии по противодействию коррупции в государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детский сад №10

Кировского района Санкт-Петербурга

 от 19.10.2022 года

Место заседания: 198216, СПб, бульвар Новаторов, д.7, лит.А

Время проведения: 13.00

Общее количество членов комиссии: 5 человек

Присутствовали: - 6 человек

Отсутствовали: - 0 человек

Председатель:

Заместитель председателя:

Члены комиссии:

Члены комиссии

 Представитель родительского комитета

Ответственный секретарь:

Повестка дня:

1.Отчёт работы комиссии, выполнение плана мероприятий  по противодействию

коррупции в ДОУ за 2022 учебный год

2.Отчёт о выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности ГБДОУ детского

сада №10 Кировского района Санкт-Петербурга за 1.2 квартал 2022 года.

3.Анализ проведения учреждением текущей информационно-разъяснительной работы по

профилактике коррупционных правонарушений среди сотрудников и получателей

государственных услуг.

4.Анализ возможности возникновения конфликтов интересов в ДОУ.

5. Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции на 2022-2026 г.

По первому вопросу:

     Выступила Председатель комиссии, она отчиталась о проделанной работе комиссии за

отчетный период, работа проводилась согласно плану мероприятий, с родителями

(законными представителями), сотрудниками, воспитанниками.

Решение:

    Признать работу комиссии по противодействию комиссии в 2022 году

удовлетворительной и продолжить работу по противодействию коррупции согласно

плану.

Проголосовали: за 6 человек.

По второму вопросу выступила:

 Член комиссии, она познакомила членов комиссии с отчётом о выполнении плана

финансово-хозяйственной деятельности за 1.2 квартал 2022 года, проведение ремонтных

работ в летний период.

Решение:

 Усилить контроль за исполнением кассового плана, принять информацию к сведению.

Проголосовали: за 6 человек.

По третьему вопросу выступила:

     Заместитель председателя комиссии, она сообщила о том, что в учреждении

информационно-разъяснительная работа ведется, работники ДОУ в связи с началом

учебного года повторно ознакомлены под роспись с Распоряжением Комитета по

образованию от 30.10.2013 г. №2524-р Методическими рекомендациями «О порядке

привлечения и использования средств физических или юридических лиц и мерах по

предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)

обучающихся, воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-

Петербурга», так же ознакомлены с данным распоряжением все родители (законные

представители) воспитанников ДОУ. Оформлены и обновлены стенды с информацией по

данному направлению, сотрудники соблюдают интересы организации.

Решение:

     Признать проведения учреждением текущей информационно-разъяснительной работы

по профилактике коррупционных правонарушений среди сотрудников и получателей

государственных услуг удовлетворительной, представлены листы ознакомления

родителей, законных представителей.

Проголосовали: за 6 человек.

По четвёртому вопросу:

     Выступила член комиссии, она сообщила, что после анализа возможностей

возникновения конфликтов интересов в ДОУ, данной составляющей не выявлено, (в ДОУ

отсутствуют преференции между администрацией и сотрудниками, родственных связей

среди сотрудников нет, дети сотрудников не посещают одну группу с родителями.

Решение:

     Разместить форму сообщения «О наличии личной заинтересованности при исполнении

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» на стенде

ДОУ по антикоррупции.

Проголосовали: за 6 человек.

По пятому вопросу:

     Выступила член комиссии, она познакомила с Планом мероприятий по

противодействию коррупции на 2023-2026 г

Решение:

     Принять «План мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2026 г»

Решение:

Проголосовали: за 6 человек.

Ответственный секретарь:

		2023-02-28T16:08:29+0300
	Лимонова М.В. заведующий